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Zasedání OZ
Veřejné zasedání obecního zastupitelstva obce 
Holovousy se koná v úterý 8.listopadu 2005 od 18 
hodin v kanceláři OÚ s tímto programem :

1) kanalizační přípojky
2) dokončení investičních 

akcí
3) různé

Zasedání je veřejné, všichni jste srdečně zváni.

Ze zasedání OZ
Obecní  zastupitelstvo  projednávalo  postup  výstavby  kanalizace.  Do  ČOV  byla  osazena 

technologie a zahájeno bude napojování jednotlivých nemovitostí. Výstavba hlavního řadu pokračuje 
v Chodovicích.Byla  dokončena  větev  kanalizace  u  Škvrnů  a  do  26.10.bude  hlavní  řad  budován 
v silnici od Bilska k hospodě v Chodovicích. V silnici může firma stavět pouze do 15.11. Pak budou 
práce,  v případě příznivého počasí,  pokračovat  v místních komunikacích v Holovousích.  Do konce 
roku by mělo být na čističku napojeno 60 nemovitostí. Kanalizaci bude obec provozovat sama, do 
obsluhy ČOV budou zaškoleni pan Mirek Šafránek a Ladislav Soukup.

OZ schválilo uzavření tří kupních smluv na pozemky v Dolení obci , určených na výstavbu 
rodinných domů. Výstavbu zde zahájí manželé Nožičkovi, pan Novotný a paní Kurucová (oba z Hořic). 
Jeden pozemek je ještě k dispozici.

Na Chloumkách byla provedena kabelizace NN.V příštích dnech bude osazeno 10 nových 
sloupů veřejného osvětlení. Na tuto akci získala obec dotaci 68 tisíc z Programu obnovy venkova. 
V příštím roce by měla být kabelizace a rekonstrukce veřejného osvětlení realizována v Dolení obci. 
Na Chloumkách se stále nedaří podat žádost o stavební povolení na stavbu vodovodu, které stále 
novými podmínkami podání žádosti oddaluje VOS a.s. jako budoucí provozovatel vodovodu, stejně tak 
hasiči Jičín.

Obec zaměstnala na úklid veřejných prostranství paní Ivetu Trnkovou a Janu Kubíčkovou. Od 
května pracuje na obecním úřadě Petra Provazníková – zajišťuje administrativu a přípravu projektů 
pro  mikroregion  Podchlumí,  sdružení  obcí  Podzvičinsko  a  účetnictví  Spolku  pro  obnovu  venkova 
Královéhradeckého kraje (SPOV KHK) .Podzvičinsko a SPOV KHK mají sídlo v informačním centru u 
nás  v Holovousích.  Od  září  pracuje  v inf.centru  Zdeněk  Jon-jako  pracovník  destinačního 
managementu Podzvičinska.

Na  stavbě  na  hřišti  bude  v  listopadu  položena  střešní  krytina  ,  osazena  okna,  dveře  a 
vybudováno zastřešení před vagónem. V příštím roce je plánováno dokončení interiéru a kolaudace 
stavby. Děkujeme hasičům a fotbalistům za pomoc na stavbě.

 



Co je LEADER??

Obec Holovousy se zapojuje v rámci mikroregionu Podchlumí 
do  projektu  Leader.  Leader  je  program  EU  na  podporu 
venkova.  Je určen pouze pro  venkovské oblasti  s  počtem 
obyvatel od 10 000 do 100 000, kde je hustota okolo
120 obyvatel/km2, do regionu nesmí být zahrnuta města nad 
25 000 obyvatel. Zájemci z daného regionu vytvoří skupinu, 
ve  které  musí  být  zastoupena  samospráva  (může  tvořit 
maximálně  50%),  podnikatelé,  zemědělci,  neziskové 
organizace a aktivní občané. Této skupině lidí se říká 
MAS = místní akční skupina. MAS založí instituci s právní 
subjektivitou  (např.  občanské  sdružení  nebo  obecně 
prospěšnou  společnost).  Tato  instituce  je  od  této  chvíle 
hlavním koordinátorem programu  LEADER v  dané oblasti. 
Dále MAS vypracuje rozvojovou strategii  venkovské oblasti 
ve spolupráci s dalšími partnery v regionu. Strategii přihlásí 
do celostátního výběrového řízení a pokud uspěje, dostane 
příspěvek. Poté MAS vyhlásí pro rozdělení těchto peněz v 
dané venkovské oblasti výběrové řízení. Obsah výběrového 
řízení bude určen prioritami v rozvojové strategii. Do tohoto 
výběrového  řízení  se  hlásí  organizace  z  dané  venkovské 
oblasti (obce, neziskové organizace, podnikatelé...) se svými 
projektovými  záměry.  Projekty  budou  vyhodnoceny  a  ty 
nejlepší  podpořeny.  Dotaci  lze  získat  na  zvýšení  kvality 
života  ve  venkovských  oblastech;  podpora  místních 
výrobků  a vytváření  pozitivního podnikatelského prostředí; 
využití nových technologií tak, aby místní výrobky a služby 
byly  schopné  obstát  v  konkurenci na  evropském  trhu; 
posílení  venkovské  komunity  a  její  schopnosti  vzájemné 
spolupráce.

p.p

Jaké byly slavnosti malináče

8. října se za krásného  podzimního počasí konal již 3. ročník Slavností holovouského malináče a 
podle počtu spokojených návštěvníků by se tyto slavnosti již měly stát tradicí. Po slavnostním zahájení 
byl na návsi zasázen další holovouský malináč na počest zesnulého MUDr. Ladislava Malinského, 
spolumajitele holovouského zámku. Pak se už na podiu střídaly se svým vystoupením děti ze Základní 
a  mateřské školy  z Chodovic,  Jeřic,  Vojic,  Ostroměře a  Chomutic.  V jídelně VŠÚO byla  otevřena 
výstava ovoce a  vyhodnocené soutěžní  vzorky  soutěže  O nejlahodnější  malináč.   V informačním 
centru OÚ si  mohli návštěvníci  prohlédnout ale také ochutnat soutěžní jablečné moučníky i výstavku 
prací členů výtvarného kroužku. V parku VŠÚO byla pro děti připravena výtvarná dílna.
Všude na stolech byly připraveny k ochutnání koláče, které pro nás napekly ochotné ženy v kuchyni 
VŠÚO. Dalším pěkným zpestřením sobotního odpoledne bylo vystoupení mažoretek z Vrbice, ukázka 
plavení  koní,  vystoupení  orchestrálního  sdružení  Dalibor  a  kapely  VHS  prádelna.  O  občerstvení 
návštěvníků  se postarali místní hasiči a Klimo a spol. Po celé odpoledne si mohli návštěvníci ve 
stáncích zakoupit pravé holovouské malináče i ostatní ovoce, stromky, perníkářské výrobky, hořické 
trubičky,  pálenky  z Češova.  Večer  se  konala  v hostinci  U  Krejčů  taneční  zábava,  na  které  byly 
vyhlášeny  výsledky  obou  soutěží.  Hodnotící  komise  ve  složení  Z.Kráčmar,  dr.  M.Škopán, 
B.Knězáčková a M.Šecová měla  těžký úkol. Ze 14 soutěžících o nejlepší malináč se umístili: 1. místo 
Z.Tejchman z Holovous, 2. místo A.-M. Berdychová z Holovous a 3. místo M.Havelka z Chlumu. Do 
soutěže o nejlahodnější jablečný moučník bylo přihlášeno dokonce 18 druhů různých koláčů a řezů 
velmi voňavých a krásně zdobených.  A jak komisi chutnaly moučníky? V kategorii koláče se umístily: 
1. místo A. Vondráčková z Holovous, 2. místo J.Kráčmarová z Holovous a v kategorii řezy se umístily: 
1.  místo  H.Hejduková  z Chloumek,  2.  místo  J.Kráčmarová  z Holovous  ,  3.  místo  V.Strunová 
z Chodovic  a 4. místo M. Buštová z Holovous. Prosíme všechny účastnice této soutěže, aby svoje 
recepty předaly na OÚ. Otiskneme je ve vánočním vydání Zpravodaje. 
                                                                                                                                                  hrade



Ze školy
Čas ve škole ubíhá snad ještě rychleji,než kdekoliv jinde.Prvňáčci už čtou slova a brzy budou psát do 
písanek.
Co jsme stihli  za dva měsíce? Starší  děti  byly  na poutavé výstavě “Pravěk“  ve Dvoře Králové a 
v Hořicích na film.představení Knoflíková válka, ti mladší na divadelní pohádce O drakovi.
Zahájili  jsme  plavecký  výcvik  ve  Sportovním  zařízení  v Hořicích.Jsme  spokojeni  jak  s příjemným 
prostředím(teplota vody),tak i s odborným vedením.
Škola se zapojila také do obecní akce“Holovouský malináč“Měla vlastní prodejní stánek,ve kterém se 
prodávaly výrobky dětí(keramika,věnečky,svícny,čaje…).Utržily se neuvěřitelné 3000 Kč.Připravovala 
se  na  taneční  a  pěvecké  vystoupení.Tímto  bych  chtěla  poděkovat  spolku  Dalibor  za  umožnění 
školáčkům zpívat s orchestrem.Byl to velký zážitek.
Pokud počasí vydrží,chceme se podívat s panem hajným do zámeckého parku a do obory.
27.10. v 18hod. se zahájí u pomníku slavnostní sraz a poté se půjde s lampiony na náves, kde se 
budou v rybníku pouštět lodičky. Lodičky si děti vyrobí pod vedením Jany Kubíčkové ve čtvrtek ve dvě 
hodiny v holovouské knihovně.
Dále  zveme  všechny,  kteří  si  rádi  zajdou  k nám  do  školy  něco  vyrobit.  29.10.  ve  14hod.  bude 
2.seminář-glazování čaj.konvice.Ti,kteří nebyli na 1.semináři, si mohou udělat z hlíny zvonky a točit na 
kruhu.
Plánujeme vánoční vazbu pro veřejnost na 26.11. ve 14hod.-není potřeba velká zručnost,ale chutˇ.
Adventní čas vyplníme vánoční besídkou-termín bude upřesněn.
Na závěr chci poděkovat manželům Klůzovým za práci ve sdružení. Za jejich vedení se podařilo získat 
nemálo dotací na mimoškolní činnost dětí. Vedení převzala paní ing. Irena Vrbatová. Dále za vedení 
kroužků mgr.M.Špicarovi, ing.P.Kloutvorovi, paní S.Jarošové a paní V.Podlipné.
Všem dětem přeji pohodu a radost doma i ve škole.
                                                                                                          Mgr.Lenka Doležalová

Knihovna
V  knihovně  proběhla  revizní  kontrola 
výpůjčního  fondu.Od  úterý  25.10.  bude 
provozní doba knihovny opět obnovena.Do 14 
dnů  budou  přivezeny  nové  knihy  z  jičínské 
knihovny.Můžete  si  vybrat  beletrii,  romány, 
detektivky, naučnou literaturu a knihy pro děti.Z 
časopisů zde najdete Květy, Zahrada - park - 
krajina,  Nizozemské  listy  a  časopis  Pod 
Zvičinou.Vyzkoušet si můžete práci na počítači 
s  výukovými  CD-Romy,  dostupný  je  také 
internet.Registrace do knihovny je zdarma, za 
internet  je  poplatek  20,-  Kč  za  započatou 
hodinu.
Otevírací doba knihovny
Po   8:00 – 11:00
Út  16:00 – 18:00
Čt  14:00 – 16:00 

Ne 15:00 – 17:00

Lampiónový průvod

Na čtvrtek 27. října jsme připravili  lampiónový 
průvod   ke  vzniku  samostatného  českého 
státu. Sraz účastníků je v 18 hodin u  pomníku 
padlých.   Po  krátkém programu půjdeme do 
Holovous k rybníku, kde si děti budou pouštět 
lodičky s hořícími svíčkami. Lodičky si mohou 
vyrobit  buď  s rodiči  nebo  ve  výtvarné  dílně 
27.10  ve  14  hodin  v holovouské  knihovně(s 
sebou si vezměte nožík). Přijdte s námi oslavit 
tento svátek. 

                                                                 hrade

Kostel
20.listopadu  bude  slavnostně  ukončena  etapa  restaurování  presbytáře  kostela  sv.Bartoloměje  v 
Chodovicích.  Rekonstrukce kostela  probíhá již  od roku 2001.Celkové náklady na obnovu dosáhly 
částky 7.140 tisíc Kč.Z toho obec Holovousy investovala do obnovy kostela částku 1.140 tis.Kč, kraj a 
okres 1.170 tis.Kč a 4.830 ministerstvo kultury. Kostel byl v havarijním stavu.Byl  staticky zajištěn, 
položena nová střecha, nové odvodnění, zrestaurovány a pozlaceny kříže, osazen nový hodinový stroj 
a ciferník. Byly obnoveny vnější omítky a kamenické prvky, vitráže, okenní rámy, dveře.V interiéru byly 
opraveny omítky v podvěží, sakristii, oratoři a v letošním roce zrestaurovány výmalby v presbytáři.Byla 
provedena nová elekropřípojka a kostel nasvícen. Do dalších let zbývá opravit omítky v lodi kostela, 
kamenické  a  truhlářské  prvky  interiéru  a  zrestaurovat  mobiliář  (  oltář,  kazatelna,  křtitelnice). 
20.listopadu  v  podvečer  bude  kostel  otevřen.  Konat  se  zde  bude  koncert  Miroslava  Vobořila  a 
vystavena bude dokumentace probíhající rekonstrukce kostela.



Hasiči 
Ke konci prázdnin se hasiči v kategorii žen  zúčastnili hasičské soutěže v memoriálu Josefa Hátleho a 
Františka Šormy v Lukavci 20.8., odkud si vezli pěkné 5. místo. Netrvalo dlouho a hasiči opět vyráželi 
na hasičské závody a to do sousedské obce – do Bílska, kde soutěžily ženy v klasickém požárním 
útoku a muži v útoku z hasičského auta jako při požáru, ženám se moc nedařilo, ale muži to dohnali a 
domů vezli krásné 1. místo. 
Další závody, kterých se zúčastnili,  se konaly ve Třtěnicích dne 10.9 a hasičskou sezónu uzavřeli 
posledními závody v Úlibicích dne 24.9, kde ženy získaly 1.místo v netradičním útoku, který byl ještě 
doplněn  lovem dřevěných  rybiček.  Muži  se  snažili  a  vybojovali  si  krásné  4.místo,  i  přes  velikou 
konkurenci. Na úplný konec sezóny je připravena hasičská výroční schůze, která se bude konat 10. 
prosince od 18,00 hodin.  Všichni jste zváni.
Zastupitelstvo obce schválilo novou  zásahovou jednotku SDH v tomto složení:
velitel: - Roman Balihar; zástupce velitele: - Jaroslav Čihák; velitel družstva: - Martin Škvrna; strojník: - 
Martin Brabec;  Další  členové:  -  Jiří  Gottwald,  Lukáš Nims,  Jiří  Hůlek,  Zdeněk Jedlička,  Stanislav 
Hradecký, Jiří Kubíček.

Krátké zprávy
+  13.10 navštívila naši obec p.Sofie Malinská z Holandska
+  Od 15.10. probíhá v našich lokalitách vakcinace lišek
+  26.10 až 15.11. bude úplná uzavírka silnice od hospody v Chodovicích směrem na Bílsko z důvodu 
výstavby kanalizace 
+  Ve dnech 31.10.- 2.11. bude u obecního úřadu přistaven kontejner  na pytle s tříděným odpadem.
    19.11. proběhne v našich obcích svoz nebezpečného odpadu.
+  Nabídka připojení vysokorychlostního bezdrátového internetu- p.Bělina tel.608 883607
+   20.11.  v 18  hodin  se  koná   koncert  sboru  Základní  školy  Ostroměř,  M.Vobořila  a  dr.F.Jansy 
v kostele v Chodovicích
+  3.12.se koná v hostinci U Krejčů turnaj v křížovém mariáši
+  15.12. od 17 hodin se koná v hostinci U Krejčů adventní posezení pro důchodce
+  Termíny svozů popelnic firmou A.S.A.: měsíční svoz (žluté známky) 1.11.,6.12., jednou  za 14 dní 
(zelené známky) 1.11., 15.11., 29.11., 6.12., 20.12.
+  Do konce roku bude prováděna fotodokumentace jednotlivých domů. Uvítáme Vaši  spolupráci, 
pokud nám dodáte fotografii Vašeho domu z dřívějších let (např.před přestavbou, rekonstrukcí aj.)

Společenská kronika
Jubilea – blahopřejeme

4.11.      Aloisie Langrová z Holovous         80 let
6.11.      Josef Vávra z Holovous                 75 let
11.11.    Miroslav Pomezný z Chloumek      82 let
15.12.    Marie Hladíková z Chodovic          75 let
19.12     Růžena Stupecká z Holovous        85 let

Odstěhovali se
František Šmidal z Chloumek do Žitavy /SRN/

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.5/2005. Vychází každý sudý měsíc v roce.
Redakční rada: mgr.M.Berdychová(předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové). Počítačové
zpracování P.Provazníková. Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.

Uvažujete o pojištění? Nabízíme Vám
- živelní pojištění
- pojištění krádeže vloupáním a loupežným 

přepadením
- pojištění odpovědnosti za škody
- pojištění motorových vozidel
- pojištění strojů a strojního zařízení
- pojištění elektroniky a výpočet. techniky
- pojištění požárního přerušení provozu
- cestovní pojištění (jednotlivci, kolektivy)
- životní pojištění, úrazové pojištění
- kapitálové, investiční životní pojištění
- pojištění denních dávek při pracovní

neschopnosti, úrazu a pobytu v nemocnici
- penzijní připojištění
- stavební spoření

Obraťte se na zastoupení firmy MACONT,
Chodovice 71, E.Daniel, tel.: 737/ 570 325,

e-mailem nebo osobně na dohodnuté schůzce.


